
Contacto

Teléfono 975234300
Fax 975234304
Correo Electrónico 
contratacion.hsor@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo De Santa Bárbara S/N
(42005) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7301-737-1-2024-14662 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Soria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tiW3PQhrmikQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mobiliario clínico (camas de hospitalización con
colchón) para dotar las habitaciones de pacientes del nuevo edificio de ampliación del Hospital Santa
Bárbara de Soria (FASE II-B)

La construcción por parte de la Gerencia Regional de Salud del nuevo edificio dentro del Hospital SantaDescripción 
Bárbara de Soria, así como la reforma de parte del existente, conlleva el montaje del mobiliario general que permita dar
respuesta de manera integrada, coordinada y programada a todos aquellos aspectos y detalles que determinan la
accesibilidad, confort y calidad de la atención prestada. La creación o reforma de plantas hospitalarias implica a su vez la
necesidad de equipar las nuevas habitaciones.
Valor estimado del contrato 80.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.405 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.500 EUR.

Clasificación CPV
33192000 - Mobiliario para uso médico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Hospital Santa Bárbara de Soria
(42005) SORIA España

Resolución del Gerente de Asistencia Sanitaria de Soria por la que se acuerda la adjudicación del P.A.
7301-737-1-2024-14662 “Suministro e instalación de mobiliario clínico (camas de hospitalización con colchón) para dotar

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tiW3PQhrmikQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 65.065 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.450 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

las habitaciones de pacientes del nuevo edificio de ampliación del Hospital Santa Bárbara de Soria (FASE II-B)”

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEDICAL IBÉRICA, S.A
NIF A78025293
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Lanzahíta, 6
(28946) Fuenlabrada España

Contacto

Teléfono +34 654300105
Correo Electrónico presupuestos@medical-iberica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.065 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.728,65 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 19/08/2024
Plazo de Formalización Del 20/08/2024 al 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE SORIA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0b7c72b-723a-43d1-b34a-89c2f6851c96


Lugar

Sala de Juntas del Hospital Santa Bárbara de Soria

Dirección Postal

PASEO SANTA BARBARA S/N
(42005) SORIA España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del Hospital Santa Bárbara de Soria

Dirección Postal

PASEO SANTA BARBARA S/N
(42005) SORIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/07/2024 a las 14:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

PASEO SANTA BARBARA, S/N
(42005) SORIA España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Proposición económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

: Po=55*Ob/OeExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

2. Incremento del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.- Regulación eléctrica en altura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

2.- Barandillas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3- Desplazamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4.- Comportamiento del frenado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

5.- Accesorios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

6.- Consistencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

7.- Composición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

8.- Otras prestaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qi4SxtHRWQgZDGv gaZEVxQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qi4SxtHRWQgZDGvgaZEVxQ%3D%3D


ID 0000014009311 |  2024-000895019 | Tue, 20 Aug 2024 08:54:47:338 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150295167160632208788501108503386112807 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


